
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

Grohová Marie  Hitschfelová Jana 
Novák Martin   Beranová Romana 
Prokeš Václav   Vašková Marie 
Dernerová Jana  Klicnar Miloslav 
Králíčková Anna 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

 PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji obecnímu úřadu za pěkný dárkový balíček, paní Dáše Hurdálkové a 
Zdence Pavlíkové za příjemnou návštěvu a krásné blahopřání.  

Baše Jan 
 
Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání a dárkový balíček k narozeninám.  

Dolínková Lada 
 
Děkuji OÚ za krásný dárek a blahopřání k narozeninám, Dáše H. a Zdence P. 
za milou a příjemnou návštěvu.     Marešová Ludmila 

 

Děkuji obecnímu úřadu za milou návštěvu a dárkový balíček k mým 
narozeninám.       Radoš Jirman 
 
Chtěli bychom poděkovat obecnímu úřadu za příjemnou návštěvu a dárkové 
balíčky k našim narozeninám.    Manželé Herzánovi.   
 
Chtěl bych tímto poděkovat Obecnímu úřadu Hejtmánkovice za dárkový 
balíček k narozeninám a zároveň poděkovat paní Ireně Remešové a Marii 
Krátké, které mě ve svém volném čase pravidelně navštěvují s přáním 
pevného zdraví v dalším životě.    Václav Cejnar  

 



  

 

 

 

 

 

Celý uplynulý rok se malým lovcům perel dařilo sbírat perličky za přečtené 
knihy neboli perlorodky. Sběr to byl krásný a napínavý do poslední chvíle. 
Bylo krásné sledovat, jak malí lovci vybírají perlorodky a následně je chodí 
vracet s vyplněnými hracími kartami, aby nasbírali co nejvíce perliček. Účast 
v tomto ročníku byla oproti loňskému hojná, takže nic nebránilo tomu 
uspořádat „jarmark“, na kterém si každý čtenář mohl vybrat odměnu dle 
svého uvážení. Poslední zářijové pondělí se tak v knihovně sešli všichni lovci 
perel, aby se dozvěděli výsledky svého snažení a převzali slibované odměny. 
Každá nasbíraná perla znamenala 1 morion (speciální knihovenská měna). 
Moriony pak lovci na proměnili za odměny dle svého uvážení. 
A jak to tedy vlastně dopadlo? 

Na prvním místě 

s celkovým počtem 47 perel a 17 přečtenými perlorodkami se 
umístila 

Rozárka Sekyrová. 

 

V závěsu jí byli Viki Grohová, Anička Zelenková, Adámek Hruška, 
Matěj Krejčí, Laurinka Jetelová, Bellča Týfová, Matýsek Týfa a 
Terezka Podveská. 

Všem lovcům perel patří obrovská gratulace, každý, kdo se zapojil, je vítěz. 
Lovcům děkuji za účast, jejich rodičům za podporu a Obci Hejtmánkovice za 
možnost tuto soutěž zrealizovat a ocenit čtenářskou snahu. 
2. ročník je tedy úspěšně ukončen, nezbývá než pozvat všechny zájemce na 
ten třetí. 
Na všechny lovce se už teď moc těším! :) 

 



  

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   



   



   



  

Nábytková banka Broumov – zahájení 

činnosti od 04.10.2023 

Máte nepotřebný, ale stále funkční nábytek, elektrospotřebiče či další 

domácí vybavení, a je vám líto ho vyhodit? Od 04.10.2023 máte možnost 

dát nepotřebnému vybavení druhou šanci tím, že jej darujete do nově 

zřízené Nábytkové Banky v Broumově. Zachováte se ekologicky a zároveň 

pomůžete potřebným domácnostem v našem regionu. Rovněž tím 

přispějete k úspoře vynaložených státních výdajů na sociální dávky i snížení 

nemalých nákladů vlastních a městských za odvoz a likvidaci směsných 

odpadů. 

Nábytková banka Broumov bude přijímat dary od soukromých osob i 

organizací každou středu od 07:00 do 17:00 a vždy 1. sobotu v měsíci od 

08:00 do 11:00 v garáži bývalé hasičárny u Horní brány v Broumově. Před 

příjezdem do Nábytkové banky kontaktujte pověřenou osobu na tel. čísle: 

734 635 930. 

Prosíme dárce o zodpovědný přístup, darujte jen použitelné vybavení a 

funkční elektrospotřebiče. Z hygienických důvodů nepřijímáme použitý 

čalouněný nábytek, matrace atd. Klienti se mohou na Nábytkovou banku 

Broumov obracet pouze prostřednictvím sociálních pracovníků. Veškeré 

služby jsou klientům poskytovány zdarma. 

Vznik a činnost Nábytkové banky spravuje Sociální komise města 

Broumova, která tímto děkuje Radě města, tajemnici Městského úřadu 

Broumov a Technickým službám Broumov za podporu a pomoc při realizaci.  

Více informací v přiloženém letáku a na www.broumov-

mesto.cz/nabytkova-banka 

 

http://www.broumov-mesto.cz/nabytkova-banka
http://www.broumov-mesto.cz/nabytkova-banka


    



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.08/23/Z08 
Den konání:    25.9. 2023 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17.00 do 18.10 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Janina Marešová, Zdenka 

Pavlíková, Bc. Radka Hušková, Miroslav Remeš, 
Kateřina Schejbalová, Šárka Šrejberová, 
Miroslav Harasevič, Libor Lanta 

Omluveni členové ZO:   
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek   
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:05 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání Záměru č. 3/2023 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle 

§39, Zák. č. 128/2000 Sb., o obcích. 

4. Projednání žádosti o pronájem pozemků.  

5. Projednání žádosti na výsadbu zeleně.   

6. Různé.  

7. Diskuse.  
8. Závěr.  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.   

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání. 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.       



  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO projednali Záměr č. 03/2023 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 
39, Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Předmětem záměru je pronájem 
pozemků:  

o p.p.č. 3023 orná půda 4,0727 ha 
o p.p.č. 3147 orná půda  4,9037 ha 
o p.p.č. 3151 trv.trav.porost  0,3939 ha 
o p.p.č. 3154 trv.trav.porost  0,6323 ha 
o p.p.č. 3159 trv.trav.porost  1,8391 ha 
o p.p.č. 3160 ostatní plocha  0,0464 ha 
o p.p.č. 3163 trv.trav.porost  0,0990 ha 
o p.p.č. 3164 trv.trav.porost  0,0907 ha  

 

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Záměr č. 03/2023 obce Hejtmánkovice o změně majetku 
dle § 39, Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Předmětem záměru je pronájem 
pozemků:  

o p.p.č. 3023 orná půda  4,0727 ha 
o p.p.č. 3147 orná půda   4,9037 ha 
o p.p.č. 3151 trv.trav.porost  0,3939 ha 
o p.p.č. 3154 trv.trav.porost  0,6323 ha 
o p.p.č. 3159 trv.trav.porost  1,8391 ha 
o p.p.č. 3160 ostatní plocha  0,0464 ha 
o p.p.č. 3163 trv.trav.porost  0,0990 ha 
o p.p.č. 3164 trv.trav.porost  0,0907 ha  

 

4 
ZO projednali žádost …… na pronájem pozemků uvedených v Záměru č. 
03/2023 obce Hejtmánkovice. ZO navrhují pronájem pozemků na dobu 
jednoho roku s účinností od 1.10.2023 do 30.9.2024. Roční pachtovné ve 
výši 1250 Kč/ha + výše inflace za předcházející rok.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření pachtovní smlouvy na pronájem pozemků: 

o p.p.č. 3023 orná půda 4,0727 ha 
o p.p.č. 3147 orná půda   4,9037 ha 
o p.p.č. 3151 trv.trav.porost  0,3939 ha 
o p.p.č. 3154 trv.trav.porost  0,6323 ha 
o p.p.č. 3159 trv.trav.porost  1,8391 ha 



  

o p.p.č. 3160 ostatní plocha  0,0464 ha 
o p.p.č. 3163 trv.trav.porost  0,0990 ha 
o p.p.č. 3164 trv.trav.porost  0,0907 ha 

s ….. na dobu určitou s účinností do 1.10.2023 do 30.9.2024.   
 
5 
ZO projednali žádost ….. o poskytnutí 20 000 Kč na zkulturnění části pozemku 
p.p.č. 3082 ve vlastnictví obce v k.ú. Hejtmánkovice. ….. navrhuje 
bezúdržbové provedení části pozemku (použití geotextilie, kačírku,…) 
v případě, že realizace přesáhne 20 000 Kč …… navrhuje dofinancování 
z vlastních zdrojů.    
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy zamítají poskytnout 20 000 Kč ….. na zkulturnění části pozemku 
p.p.č. 3082 ve vlastnictví obce v k.ú. Hejtmánkovice. 
 
6 Různé 
 
6.1 
ZO projednali uzavření Smlouvy o úvěru 1331301926, poskytovatelem úvěru 
je společnost UniCredit Leasing CZ, a.s., IČO: 15886492, předmětem 
financování je traktor kolový John Deere 5090M.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují a pověřují starostu uzavřením Smlouvy o úvěru 
1331301926, poskytovatelem úvěru je společnost UniCredit Leasing CZ, a.s., 
IČO: 15886492, předmětem financování je traktor kolový John Deere 
5090M.   
 
6.2 
Pan starosta navrhuje nechat zpracovat znalecký posudek na nákladní 
automobil zn. RENAULT Kangoo Express a traktor zn. ZETOR Proxima 2008. 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují vypracování znaleckého posudku na nákladní automobil 
zn. RENAULT Kangoo Express a traktor zn. ZETOR Proxima 2008. 
6.3 
Manželé ……. žádají o umístění dopravního zrcadla při výjezdu z vedlejší 
komunikace p.p.č. 1669/2 na hlavní silnici 1661/1 (křižovatka u kovárny). ZO 



  

vedli diskusi a zvažují umístit dopravní zrcadlo i při výjezdu z vedlejší 
komunikace p.p.č. 235/2 na hlavní silnici 1661/1 (křižovatka u bývalé 
hasičárny). V jednání se bude pokračovat na říjnovém zasedání ZO 
30.10.2023.  
ZO nerozhodli.  
 
7 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
11 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.10 
hodin. 

 

Jubilejní 10. Broumovské diskuse o 

demokracii a dialogu 
Tři hlavní diskusní panely, dvě desítky hostů, šest moderátorů a bohatý 

doprovodný program. To jsou Broumovské diskuse – konference, která se bude 

konat v broumovském klášteře ve dnech 8.–11. listopadu 2023. Tématem 

jubilejního 10. ročníku bude Demokracie a dialog.  

Na konferenci, která je přístupná veřejnosti, přijedou diskutovat tyto osobnosti: 

kněz a filozof Tomáš Halík, politoložka Petra Guasti, filozof Václav Němec, zakladatel 

festivalu Jeden svět Igor Blaževič, režisér a herec Jiří Havelka, designér a starosta 

obce Měšice Martin Čacký, neratovský farář Josef Suchár nebo podnikatelé a 

filantropové Vojtěch Sedláček a Constantin Kinský. Další jména jsou v jednání. Hosty 

politického panelu budou zástupci demokratických politických stran a diplomaté. 

Setkání budou moderovat Světlana Witowská, Michael Rozsypal, Renata Kalenská a 

David Klimeš.   

Kromě hlavních diskusních panelů připravují organizátoři konference také 

doprovodný program: koncerty, prohlídky, výstavu, meditaci, číši vína nebo mši 

svatou. Vstupenky na jednotlivé panely stojí v první vlně předprodeje 200 Kč, 

v druhé vlně pak 250 Kč. Zakoupit lze zvýhodněný balíček na celý program 

konference nebo balíček na podporu konference. Vstupenky je možné koupit online 

na www.broumovskediskuse.cz. 

http://www.broumovskediskuse.cz/


  
 



  
 

  
 2020 2021 2022 

Počet požárů 109 136 128 

P 
římá škoda  

(tis. Kč) 

45 768.0 25 225.9 50874.0 

Zran 
ěných  
osob 

8 12 17 

Usmrcených  
osob 4 1 1  

Tabulka 1 Požáry topidel v  
ČR za období  
2020-2022 

  2020  2021  2022 

Počet požárů  1352  1340  1245 

P 
římá škoda  

(tis. Kč) 

46 175.8 69 449.8 66 034.9 

Zran 
ěných  
osob 

 

14 

 

25 

 

28 

Usmrcených  
osob 

 

1 

 

2 

 

0  
Tabulka 2 Požáry komín 

ů v  
ČR za období  
2020-2022 

Topidla  Komíny  

Topná sezóna – požární bezpečnost při užívání tepelných spotřebičů a komínů 

Česká asociace hasičských důstojníků i v roce 2023 vyhlašuje Den požární bezpečnosti, kterým je 
každoročně vybraný pátek 13. V letošním roce připadne tento den na pátek 13. října. 

Dlouhodobým cílem je snaha „zlomit“ pověru o nešťastném pátku třináctého. Hasiči v Pátek 13. 
tradičně ukazují svou připravenost na mimořádné události, propagují požární ochranu a preventivně 
působí na veřejnost. Je to den, kdy se veřejnosti otevírají hasičské stanice, a pořádá se řada akcí pro 
děti. 

Každoročně je v rámci Dne požární bezpečnosti řešena konkrétní problematika. Pro letošní rok bylo 
zvoleno téma, které koresponduje s říjnovým termínem, a to: Topná sezóna – požární bezpečnost 
při užívání tepelných spotřebičů a komínů. 

Požární bezpečnost tepelných spotřebičů nebo komínů by měla být v podzimním období jednou 
z priorit. Nepodceněná příprava na topnou sezónu může ušetřit spoustu starostí způsobených nejen 
nefunkčními spotřebiči nebo komíny, ale rovněž ochránit zdraví a bezpečí naše, našich blízkých nebo 
náš majetek. Provozování tepelných spotřebičů na jednu stranu přináší zvýšený tepelný komfort ve 
vlastním obydlí nebo nezávislost na dálkových dodávkách tepla, na druhou stranu vyžaduje 
individuální přístup a velkou míru zodpovědnosti. 

Ze statistik HZS ČR vyplývá, že ročně dojde cca ke 125 požárům způsobených topidly a cca 1300 
požárům komínů. Následky takových požárů mohou být různé. U těch šťastnějších skončí pouze 
materiálními škodami, u těch méně šťastných i zraněním nebo dokonce úmrtím. Za poslední 3 roky 
eviduje HZS ČR v souvislosti s požáry způsobenými užíváním topidel nebo komínů celkem 9 
usmrcených osob, 104 zraněných osob a přímé škody za 303,5 mil. Kč. Udržovat tepelné 
spotřebiče a komíny funkční a provozuschopné se tedy jistě vyplatí. 

 

Spotřebiče je možné podle druhu spalované látky rozdělit na spotřebiče na tuhá, kapalná a plynná 
paliva. Pro každý druh spotřebiče platí jiná pravidla pro jejich provoz a údržbu. Proto je nutné vždy 
při jejich užívání postupovat v souladu s návodem výrobce. Při používání tepelných spotřebičů, u 
kterých není k dispozici průvodní dokumentace (návod výrobce na provoz, kontroly, údržbu, obsluhu 
apod.), se postupuje podle dokumentace technicky a funkčně srovnatelných druhů a typů 
spotřebičů. V průvodní dokumentaci výrobce by měla vždy být uvedena i tzv. bezpečná vzdálenost 
spotřebiče od povrchů stavební konstrukce, podlahové krytiny a zařizovacích předmětů z hořlavých 



  
 

hmot. Základní bezpečné vzdálenosti spotřebičů od hořlavých hmot jsou stanoveny v příloze č. 
8 k vyhlášce č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Kromě spotřebičů, je nutné rovněž pečovat o spalinové cesty. Spalinová cesta neboli komín je dutina 
určená pro odvod spalin do volného ovzduší. Komínové těleso jako celek se skládá z tepelného 
spotřebiče, kouřovodu a komína. Všichni provozovatelé spalinových cest by neměli zapomenout na 
povinnosti související s jejich provozem, které jsou stanoveny zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi 
spalinové cesty, která stanovuje četnost čištění a kontrol spalinových cest. 

Revize spalinové cesty 

Provádí se: 

• před jejím uvedením do provozu nebo při každé stavební úpravě komínu, 

• při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 

• před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty, 

• před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, 
provedení a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou o 
provedení čištění a kontroly spalinové cesty, 

• po komínovém požáru, 

• při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve 
spalinové cestě. 

Revizi spalinových cest může provádět výhradně oprávněná osoba, kterou je zároveň držitel 
osvědčení revizního technika spalinových cest. 

Čištění spalinové cesty  

Čištěním spalinové cesty se rozumí pravidelné odstraňování pevných látek, usazenin a nečistot ze 
spalinové cesty a výběr pevných částí spalin nahromaděných v půdici komínového průduchu a 
kondenzátů ze spalinové cesty. 

Provádí ho oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. 
Výjimkou je čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně. Čištění komínu u těchto 
spotřebičů lze provádět svépomocí. Nicméně se doporučuje při čistění komínových těles obrátit na 
odborníky. 

Kontrola spalinové cesty 

Provádí se po jejím vyčištění posouzením: 

• zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadavkům, 
podle kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání, 

• zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do 
volného ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů, 

• zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, vymetacím, 
kontrolním, měřícím a čisticím otvorům, 

• zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a stavebních 
hmot třídy reakce na oheň B až F, 



  

 

Požár 

V 

případě 

vzniku 
požáru 
saz í  v  
komíně 

• zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a 
svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin 
obvodovou stěnou, 

• nedošlo-li ke zemně jejího stavebně technického stavu, 

• zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi. 

Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v 
oboru kominictví. 

 

Výkon  
p 

řipojeného  
spotřebiče  

paliv 

Činnost 
Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 

pevné kapalné 

Plynné 

celoro 
ční  

provoz 

sezónní  
provoz 

celoro 
ční  

provoz 

sezónní  
provoz 

do 50 kW  
včetně 

čištění  
spalinové  

cesty 

3 x za rok 2 x za  
rok 

2 x za rok 1 x za  
rok 

1 x za  
rok 

kontrola  
spalinové  

cesty 

1 x za rok 1 x za rok 1 x za  
rok 

nad 50 kW 
čištění a  
kontrola  

spalinové 
cesty 

2 x za rok 1 x za rok 
1 x za  

rok 

 

Tabulka 3 Četnost provádění kontrol a čištění spalinových cest dle vyhlášky č.  
34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty 

neprodleně volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou 
z důvodu možného popraskání komínového tělesa, či exploze. 

Hasební práce provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života zasahující 
osoby! V opačném případě neprodleně opusťte místo požáru! 

Urychleně odstraňte veškerý hořlavý materiál z blízkosti komínového tělesa. Pokud je to možné, 
omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u kotle, odstraněním 
kouřovodu a utěsněním sopouchu např. textilií, která bude plnit vzduchotěsnící funkci). 



  
 



   


